



Deutsche Glasfaser auf den fiberdays 25: 2.-3. April 2025 in der Messe Frankfurt (am Main) (Halle 3.1, Stand M2+M6)

02.04.2025 09:31 CEST

Deutsche Glasfaser auf den fiberdays 25

Deutsche Glasfaser ist einer der größten Glasfaseranbieter in Deutschland und treibt seit über 10 Jahren den Ausbau der digitalen Infrastruktur bundesweit voran. Auch dieses Jahr lädt der Digital-Versorger ein, auf den diesjährigen fiberdays vom 2. bis zum 3. April in der Messe Frankfurt (am Main) (Halle 3.1, Stand M2+M6) über das Netz der Zukunft, #OpenAccess und über das Engagement beim bundesweiten Glasfaserausbau zu sprechen.

Die **fiberdays** sind die Leitmesse rund um Digitalisierung, digitale Infrastruktur und Glasfaserausbau. Das Messe- und Kongress-Event für die Telekommunikations- und Digitalbranche wird aktuell einmal jährlich auf der Messe Frankfurt präsentiert. Über 200 internationale Aussteller der Glasfaserund Digitalbranche stellen auf 16.000 Quadratmetern Innovationen und Dienstleistungen rund um die zukunftssichere Glasfaser vor.

Programm auf den fiberdays 25 mit Deutsche Glasfaser:

Mittwoch, 2. April:

- Ruben Queimano, CCO von Deutsche Glasfaser: STRATEGIEPANEL
 Zukunftssicherheit der digitalen Infrastruktur (13:30 Uhr, Open Space Bühne Ost)
- Christof Sommerberg, Bereichsleiter Public Affairs von Deutsche Glasfaser: PANEL - Upgrade für die digitale Infrastruktur: "Wie gelingt der Übergang von Kupfer auf Glasfaser" (14:30 Uhr, Open Space Bühne West)
- Erik Massarczyk, Senior Experte Telekommunikationsregulierung von Deutsche Glasfaser: Im Zuhause des Haustürkodex: Vertrauensvoller und Seriöser Haustürvertrieb in der Telekommunikationsbranche (15:30 Uhr, Workshop Raum 1)

Weitere Informationen und Anmeldung zu den fiberdays: <u>fiberdays – die Digital- und Glasfasermesse</u>

Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser

Die Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser ist der führende Glasfaserversorger für den ländlichen und suburbanen Raum in Deutschland. Als Pionier und Schrittmacher der Branche plant, baut und betreibt Deutsche Glasfaser anbieteroffene Glasfaseranschlüsse für Privathaushalte, Unternehmen und öffentliche Einrichtungen. Sie strebt als Digital-Versorger der Regionen den flächendeckenden Glasfaserausbau an und trägt damit maßgeblich zum digitalen Fortschritt Deutschlands bei. Mit innovativen Planungs- und Bauverfahren ist Deutsche Glasfaser der Technologieführer für einen schnellen und kosteneffizienten FTTH-Ausbau. Die Unternehmensgruppe zählt zu den finanzstärksten Anbietern im deutschen Markt und verfügt mit den erfahrenen Glasfaserinvestoren EQT und OMERS über ein privatwirtschaftliches Investitionsvolumen von über zehn Milliarden Euro. www.deutsche-glasfaser.de

Kontaktpersonen



Dennis SlobodianPressekontakt
Pressesprecher
presse@deutsche-glasfaser.de

Dominik BeyerPressekontakt
Pressesprecher
presse@deutsche-glasfaser.de

Diana StiebePressekontakt
Pressesprecherin
presse@deutsche-glasfaser.de